
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους (δάσος αειφύλλων-
πλατυφύλλων και χαλεπίου Πεύκης) ως αναδασω-
τέας έκτασης, εμβαδού 0,698 στρεμ. στην θέση 
«Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ Λαμπετίου, Δήμου Πύργου 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη δάσους χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων-
πλατυφύλλων ως αναδασωτέας έκτασης,  εμβα-
δού 1,36 στρεμ. στην θέση «Ψιλή Βρύση» Τ.Κ. Βαρ-
βάσαινας, Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
19.074,45 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.  

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 167910  (1)

Κήρυξη δημοσίου δάσους (δάσος αειφύλλων-
πλατυφύλλων και χαλεπίου Πεύκης) ως αναδα-
σωτέας έκτασης, εμβαδού 0,698 στρεμ. στην 
θέση «Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ Λαμπετίου, Δήμου 
Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-

θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 

δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 "Περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»(Α’ 303) και ειδικό-

τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και την υπ’ αρ. 

97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑΑΤ σχε-

τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), σε 

συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

11. Τις υπ’  αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 

182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και 

δ) 179171/3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12.Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

15. Το υπ’ αρ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής».

16. Την 134426/2-08-2021 πρόταση του Δασαρχείου 

Πύργου που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη ως αναδασω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 746

10125

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.27 16:12:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10126 Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021

τέας, δημοσίου δάσους (δάσος αειφύλλων-πλατυφύλ-

λων και χαλεπίου Πεύκης) ως αναδασωτέας εμβαδού 

0,698 στρεμ. στην θέση «Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ Λαμπετίου, 

Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, η οποία 

εκδηλώθηκε την 23-04-2021 και διαπιστώθηκε από την 

υπηρεσία μας την 12-05-2021 κατόπιν της από 134426/2-

08-2021 πρότασης του Κωνσταντίνου Πυλαρινού Δασο-

πόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 

της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος (δά-

σος αειφύλλων - πλατυφύλλων και χαλεπίου Πεύκης) 

εμβαδού 0,698 στρεμ. στην θέση «Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ 

Λαμπετίου, Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρ-

καγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά με 

δάσος αειφύλλων- πλατυφύλλων και χαλεπίου πεύκης, 

σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 

Πύργου και εμβαδού 0,698 στρεμ. στο από 02- 08-2021 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 

και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 

1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (ελαιοστάσια).

Δυτικά: Με δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων και χα-

λεπίου πεύκης.

Βόρεια: Με δάσος ειφύλλων - πλατυφύλλων και χαλε-

πίου πεύκης και μη δασική έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση (ελαιοστάσια).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική της καταστραφείσας δασικής 

βλάστησης η οποία πριν την εκχέρσωση καλυπτόταν 

από σπάρτα, σχίντα, πουρνάρια και κατά τόπους αν χαλ. 

πεύκης. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 

Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσης της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98 ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10127Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10128 Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι

  Αριθμ. 167836 (2)

Κήρυξη δάσους χαλεπίου πεύκης και αειφύλ-
λων-πλατυφύλλων ως αναδασωτέας έκτασης,  
εμβαδού 1,36 στρεμ. στην θέση «Ψιλή Βρύση» 
Τ.Κ. Βαρβάσαινας, Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 
μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-
τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή του ΥΑΑΤ σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), σε 
συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

11. Τις υπ’  αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και 
δ) 179171/3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12.Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

15. Το υπ’ αρ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής”.

16. Την 134426/2-08-2021 πρόταση του Δασαρχείου 
Πύργου που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη ως αναδα-
σωτέας, δάσους χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων-πλα-
τυφύλλων ως αναδασωτέας εμβαδού 1,36 στρεμ. στην 
θέση «Ψιλή Βρύση» Τ.Κ. Βαρβάσαινας, Δήμου Πύργου 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης. Η έκταση εκχερσώ-
θηκε κατά το διάστημα μεταξύ 1988 και 1996,η ανωτέρω 
έκταση είχε τη μορφή αμπελώνα τουλάχιστον μέχρι την 
11-02-2021(σήμερα έχει την μορφή χέρσου αγρού τον 
οποίο καλλιεργούσε ο Αντώνιος Καριώρης του Χρήστου 
και οι πράξεις διαπιστώθηκαν από την υπηρεσία μας 
την 13-04-2021 σύμφωνα με την 126234/20-07-2021 
πρόταση του Κωνσταντίνου Πυλαρινού Δασοπόνου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δάσος χαλεπίου πεύκης 
και αειφύλλων - πλατυφύλλων εμβαδού 1,36 στρεμ. στην 
θέση «Ψιλή Βρύση» Τ.Κ. Βαρβάσαινας, Δήμου Πύργου της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω εκχέρσωσης. Η έκταση καλυπτόταν 
προτού την εκχέρσωση καλυπτόταν από χαλέπιο πεύ-
κη και αείφυλλα-πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 
άνω του 60% σύμφωνα με την ιδία πρόταση και είναι 
εμβαδού 1,36 στρεμ. στο από 20-07-2021 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπί-
ζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναγέννηση δάσους αειφ. και φυλ. πλα-
τυφύλλων.

Δυτικά: Με έκταση που στον μερικώς κυρωμένο δα-
σικό χάρτη φέρει χαρακτήρα ΑΑ/ΑΝ.

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με αναγέννηση δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική της καταστραφείσας δασικής 
βλάστησης η οποία πριν την εκχέρσωση καλυπτόταν 
από χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα-πλατύφυλλα με βαθ-
μό συγκόμωσης άνω του 60%. Επιτρέπεται υποβολή 
κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποί-
ησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10129Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10130 Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 179786 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
19.074,45 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α’ 97) .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.
7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37, του άρθρου 

38, και των παρ. 1και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και, όπως 

τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 

του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

ν. 4342/2015 (Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 101).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 159230/09-09-2021 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-

γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-

λων (σπάρτα, κουτσουπιές), με ποσοστό κάλυψης 30%, 

εμβαδού 19.074,45 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», ΔΕ 

Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας η οποία αποτε-

λείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-…63-64-1, όπως αυτά 

φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 το οποίο συνοδεύει 

την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και αγρούς. 

Νότια: Με δασικό δρόμο και δασικές εκτάσεις. 

Ανατολικά: Με αγρό και αγροτοδασικό δρόμο. 

Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/2010 

Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 

την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της (άρ-

θρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10131Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10132 Τεύχος Δ’ 746/27.10.2021

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *04007462710210008*


